
S00RP00OYTHD

Městys Moravská Nová Ves
nám ěstí Republiky 107, M oravská Nová Ves 
okres Břeclav

Městský úřad Břeclav G š fo d o p .: ;

Oamjš.» Trubačova

í
i Zpracovatel:

Došlo dne: -  9. 02. 2016 !
P o če t list p ř í lo h /p o č e t  iknV
P oče t a d r u h  o e lis t in n ý c h  p ř ílo h :

i| (w -ň

Městský úřad Břeclav 
Odbor správních věcí a dopravy 
Nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA: VYŘIZUJE/LINKA MORAVSKÁ NOVÁ VES DNE 
Mgr.Košut 4.2.2016

Věc : Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.

Na silnici 1/55, která je ve správě Ředitelství silnic a dálnic, je v úseku od křížení se 
silnicí 11/424, resp. III/4233, směrem na Hodonín, umístněno vodorovné dopravní značení 
VIb -  dvojitá podélná čára souvislá v délce cca 470m. Dopravní značení znemožňuje 
odbočení do objektu na parc.č 4084/1 ve směru od městyse Moravská Nová Ves.

V minulosti bylo nejméně v místě sjezdu do uvedeného objektu umístněno VDZ V2a 
nebo V2b -  podélná čára přerušovaná, a to v době nej později, kdy zde byla umístněna 
vojenská posádka. Jednalo se tedy o obousměrný a oboustranný sjezd. Pro úplnost dodáváme, 
že objekt bývalých kasáren je začleněn v plochách pro výrobu a podnikatelské aktivity již v 
územně plánovací dokumentaci městyse ze dne 26.9.1996.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravní správy, ve svém sdělení ze dne 
18.11.2015 uvedl, že „mu není známo, kdy a na jakém základě došlo k údajné změně místní 
úpravy“ a dále že „mu za dobu své působnosti (tj. od 1.1.2003) ve věcech stanovení úpravy 
provozu na pozemních komunikacích nevydal žádné rozhodnutí ani stanovení místní úpravy 
provozu v předmětném úseku silnice 1/55“.

Dle zákona 361/2000 Sb., o silničním provozu byl od 1.1.2001 do 31.12.2002, ke 
stanovení dopravního značení příslušný okresní úřad po vyjádření policie.

Na základě shora uvedeného žádám o sdělení, zda vydal okresní úřad rozhodnutí o 
stanovení vodorovného dopravního značení Vlb -  dvojitá podélná čára souvislá popřípadě 
jiného dopravního značení v místě sjezdu ze silnice 1/55 do objektu na parc.č. 4084/1.
V případě, že takové rozhodnutí vydal, žádám o poskytnutí kopie tohoto rozhodnutí.
V případě, že byly po ukončení činnosti písemnosti postoupeny jinému orgánu, žádám o 
sdělení, komu byly předány.

S pozdravem

Marek Košut  ̂ ,
starosta městyse Moravské Nové y | » Í » i

l '  nimi řfépfeiííf is u f it í  f f i  SS

■N/
TELEFON: 519 342 202; TEL/FAX: 519 342 897 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1382079379/0800 PSČ 691 55

www.mnves.cz



Městský úřad Břeclav
ODBOR SPRÁVNÍCH VĚCÍ A DOPRAVY
Oddělení dopravy a silničního hospodářství 
nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav

Č. j.: MUBR 9469/2016/Zá V Břeclavi 23. 2. 2016
Oprávněná úřední osoba: Vlastimil Zálesák / 519311437

Městys Moravská Nová Ves 
náměstí Republiky 107 
691 55 Moravská Nová Ves
IČ: 00283363

Informace dle zákona ě.106/1999 Sb.

Dne 9. 2. 2016 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor správních věcí a dopravy Vaši žádost o 
poskytnutí informace podle z.č. 106/1999 Sb., k dopravnímu značení umístěnému na silnici 
1/55 v k.ú. Moravská Nová Ves, v úseku od křížení se silnicí 11/424 a sil. III/4233 směrem na 
město Hodonín, a to vodorovné dopravní značení VIb „dvojitá podélná čára souvislá“ v délce 
cca 470m. Dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu byl v době od 1. 1. 2001 do 31. 
12. 2002, ke stanovení dopravního značení po vyjádření policie příslušný Okresní úřad 
v Břeclavi.
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme 
tyto informace:
Jelikož skartační lhůta pro stanovení dopravního značení je pět let, nevedeme žádné 
dokumenty ke stanovení vodorovného dopravního značení Okresního úřadu Břeclav. 
Konstatujeme, že veškeré stanovení dopravního značení vedou vlastníci komunikací, v tomto 
případě majetkový správce silnice I. třídy, kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR.

S pozdravem

„ otisk úředního razítka “

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
BŘECLAV ©

odbor správních věcí a, dopravy 
Náměstí T.G.M. 3, PSČ 690 81


